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Yhteistyöohjelma asunnottomuuden puolittamiseksi 2023 mennessä
Johtoryhmä
Kokous I/2020

Paikka: Sali 9, Eteläesplanadi 4, Helsinki
Aika: perjantai 24.1.2020, klo 11–14

Osallistujat: Tuula Tiainen, ympäristöministeriö (pj.)
Ritva Anttonen, Jyväskylä
Jenni Eronen, Vva ry
Arja Heikkinen, Oulu
Sanna Helesuo, oikeusministeriö
Tomi Henriksson, Vantaa
Juha Kaakinen, Y-säätiö
Kirsi-Marja Karjalainen, Järvenpää
Timo Kauppinen, THL
Armi Liinamaa, valtiovarainministeriö
Jarmo Linden, ARA
Eila Lempiäinen, RISE
Tapio Nieminen, Espoo
Maritta Närhi, Tampere
Henri Pelkonen, Sininauhasäätiö
Eveliina Pöyhönen, sosiaali- ja terveysministeriö
Mikko Tamminen, Helsinki
Risto Tolonen, Turku
Jenni Hepo-oja, ympäristöministeriö (siht.)

Poissa: Johanna Juntunen, KELA,
Aulis Sarnola, Kuopio

Asialista:

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja pyysi kuntien suostumuksen yhteystietojen lähettämiseen
erityisavustajan kautta tulleeseen pyyntöön.

2. Yhteistyöohjelma asunnottomuuden puolittamiseksi

Esitys on liitteenä. Dia numero 4 on julkinen vasta helmikuussa.
JORY on asetettu kolmelle vuodelle. Kutsuttu kunnat, joissa oli eniten asunnottomia 2018.

3. Oikeusministeriön puheenvuoro: ennakoiva talousneuvonta

Esitys on liitteenä. Talous- ja velkaneuvonta on siirretty oikeusapuviranomaiselle. Ennakoiva
talousneuvonta -hanke on asetettu puoli vuotta sitten, yhteistyö ulosoton kanssa on tärkeää.
Ylivelkaantuneiden tilanteen ratkaisemiseen tarvitaan poikkihallinnollista työtä.

4. Sosiaali- ja terveysministeriön puheenvuoro: kehittämisavustus asunnottomuutta vähentävien
sosiaali- ja terveyspalvelujen kehittämiseen ja sote-keskus -ohjelma

Esitys on liitteenä. Asunnottomuutta vähentävien sosiaali- ja terveyspalveluiden kehittämisavustus;
valtionavustusta käytettävissä yht. 6 miljoonaa kolmelle vuodelle. Hakuaika on maalis-huhtikuu
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2020. Valtioneuvoston asetus sosiaali- ja terveydenhuollon kehittämishankkeiden 
valtionavustuksista vuosina 2020–2023 (13/2020) on myös liitteenä. 

 
5. Esittäytymiskierros 

 
Esittäytymisen yhteydessä käytiin läpi kuntien suunnitelmien tilanne ja yhteistyömahdollisuuksia. 
 
Oulussa ei ole vielä aloitettu omaa asunnottomuussuunnitelmaa/ohjelmaa. 
Tampere on osallistunut muutoslaboratorioon ja siten toimenpiteet ovat jo pitkälle suunniteltuina. 
Vantaalla on tuoreet maa- ja asuntopoliittiset linjaukset sekä lupaus vähentää asunnottomuutta, 
ohjelma/suunnitelma on keväällä esitettävissä. 
Jyväskylässä asunnottomuuden puolittamisen suunnitelma on valmistelussa ja se liittyy myös 
Jyväskylän seudun MAL-sopimukseen ja lähiöohjelmaan sekä köyhyysohjelmaan. 
Turussa valtuusto on vuosi sitten hyväksynyt suunnitelman asunnottomuuden vähentämiseksi. 
Suunnitelmassa otetaan huomioon tarvittavat näkökulmat. 
Helsingissä on aloitettu viime vuonna työnjaon hahmottelua kokonaiskuvan saamiseksi ja 
asunnottomuuden puolittamisen toimenpideohjelman valmistelu. Karkea versio on valmiina ja 
viimeistellään kevään aikana. 
Järvenpäässä sotepalvelut ovat eriytyneet omaksi KEUSOTEksi. Asunnottomuuden puolittaminen 
on sisällytetty uuteen hyvinvointisuunnitelmaan. Toimenpiteet eivät ole vielä selvillä. 
Espoon ohjelma ei ole valmis, mutta Aunen pohjalta tehtyjä toimenpiteitä realisoidaan ja 
säädetään. KELA on tässä kokonaisuudessa tärkeä. 
 
Y-säätiön ja verkostokehittäjien valtakunnallisen muutoslaboratorion raportti valmistuu 
lähiaikoina. Y-säätiö toimittaa sen kunnille. 
Kalasataman terveys- ja hyvinvointikeskuksen aulassa on keskiviikko-iltaisin VVA:n vastaanotto. 
Avuntarvitsijat yritetään saada oikeiden palveluiden äärelle. 
Sininauhasäätiö toivoo kuntien ottavan järjestöt mukaan ohjelmiin. 
RISE ilmoittautui mukaan kehittelytyöhön ja toivoo mukaan paikallisiin verkostoihin. 
 
Sovittiin, että vuonna 2020 järjestetään neljä johtoryhmän kokousta, jotka ovat kestoltaan kolme 
tuntia. Työpajaa ei nähty tarpeelliseksi. 

 
 

6. Kuntien suunnitelmat asunnottomuuden puolittamiseksi, sovitaan sisällytettävät asiat 
 

Liitteenä olevaa muistiota täydennettiin keskustelun pohjalta. 
 

7. Muut asiat 
 

Halutaanko muutoslaboratorion tulosten esittely seuraavaan kokoukseen? Kyllä 
Seuraavassa kokouksessa Turku ja Helsinki esittelevät ohjelmansa. 

 
8. Seuraavat kokoukset, mahdollinen työpaja 

 
tiistai 28.4. klo 11–14, Julkisuus, Eteläesplanadi 10-12 
tiistai 8.9. klo 11–14, Sali 9 Eteläesplanadi 4 
keskiviikko 9.12. klo 11–14, Sali 9, Eteläesplanadi 4 

 


